Diante da gravidade do fato e
com  base  no  artigo  14  do  Estatuto  do  Desarmamento  (Lei
10.826/03),  foi  dada  voz  de  prisão  à  dupla,  que  foi
encaminhada à Delegacia de Polícia Civil para os procedimentos
legais.

� Materiais apreendidos:

R$  3.768,00  (três  mil  setecentos  e  sessenta  e  oito
reais) em espécie;

01 aparelho celular da marca Redmi;

01 canivete;

01 pistola calibre 9mm, com 14 munições.

A ocorrência integra os trabalhos da Operação Athena, que vem
sendo executada pela Polícia Militar em todo o estado com foco
no reforço da segurança, combate ao crime e garantia da ordem